

Prefeitura Municipal de Serrinha - BA

Quinta-feira • 01 de agosto de 2024 • Ano VIII • Edição Nº 1292

SUMÁRIO



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 062/2024)	2
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP.) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024)	2

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: ADRIANO SILVA LIMA

http://pmserrinhaba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 062/2024)



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Serrinha
Macário Ferreira, 517, Centro, CEP 48.700-000
CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 3261-8500 www.serrinha.ba.gov.br
Comissão Permanente de Licitação – Copel

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 062/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 2.618/2024

O Prefeito Municipal de Serrinha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 14.133/2021, com as modificações, Adjudica o processo que tem por objeto o Registro de preços para contratação de empresa para implementação de projeto de sustentabilidade nas unidades escolares do Município de Serrinha — BA e Homologa em favor da empresa:

Lo	te	Empresa	CNPJ	VALOR
		INSTITUTO BRASILEIRO DE		R\$ 10.703.600,00
-	1	DESENVOLVIMENTO EM GESTÃO - IBDG	21.707.826/0001-65	(Dez milhões, setecentos e três mil e seiscentos reais)

Fica a empresa convocada para, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, firmar o termo de contrato ou instrumento equivalente, sob pena de decadência de seu direito. A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Administração, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas.

Serrinha-BA, 01 de Agosto de 2024.

ADRIANO SILVA LIMA Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO № 032/2024)



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA CNPJ: 13.845.086/0001-03

AVISO DE LICITAÇÃO - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 032/2024 - Tipo: Menor Preço por Lote Modo de Disputa: Aberto e Fechado - Processo administrativo nº 3185/2024 - Objeto: registro de preços fornecimento de refeições tipo coffee break, self service, kit lanches e salgados contemplando produção, transporte e distribuição. Sessão de Disputa: às 10:00h do dia 15/08/2024. Edital e demais Informações: (75) 3261-8500 Ramal: 2122 ou https://www.serrinha.ba.gov.br www.bllcompras.org.br

Serrinha/BA, 31 de julho de 2024.

Emerson Rosa dos Santos Pregoeiro - Portaria n°658/2023